
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 55  
 

N. 30 
OGGETTO: Determinazione a contrare per la vendita del materiale 
legnoso ritraibile dal taglio delle unità culturali previste dal bosco 
denominato "Cesa Bassa PF90"  ubicazione N.C.T. Fg. 64 Mapp. 172  Fg. 
72 Mapp. 38  Determinazione di revoca della procedura di gara 

DEL 
10-02-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.30 del 10-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 
- che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 27/46 del 08/02/2023 è stato disposto di 
avviare una procedura ad evidenza pubblica, mediante pubblicazione sul portale telematico 
Asmecomm raggiungibile all’indirizzo  https://piattaforma.asmecomm.it/index.php, la 
procedura di gara aperta, con offerte al rialzo inerente la vendita del materiale legnoso ritraibile 
dal taglio delle unità culturali previste dal bosco denominato “Cesa Bassa PF90” – ubicazione N.C.T. Fg. 

64 Mapp. 172 – Fg. 72 Mapp. 38  C.I.G. Z2539DC422; 
 
- che, in esecuzione del sopra indicato Atto amministrativo, in data 08/02/2023 si è proceduto 
alla pubblicazione sul predetto sistema informatico, con ID 12497, con scadenza di 
presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 26/02/2023; 
 
- che sono pervenute numerose richieste di chiarimenti presentate dai potenziali offerenti, in 
relazione ad alcuni punti degli atti di gara, i cui approfondimenti imporrebbero una 
sospensione della procedura di gara, con conseguente dilazione del termine di ricezione delle 
offerte e consequenziale slittamento dell’effettivo avvio dell’esecuzione del contratto, 
esecutività, peraltro, subordinata all’acquisizione del controllo di regolarità amministrativo 
contabile, a cura del competente Organo di controllo; 
 

- inoltre che l’utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici richiede attrezzature specializzate 
per ufficio non comunemente disponibili presso gli O.E. che posseggono i requisiti idonei alla 
partecipazione a detta procedura, tramite la piattaforma digitale, ma che al fine di garantire i 
criteri di economicità, trasparenza e partecipazione, nel caso di specie si possa provvedere 
all’utilizzo dei mezzi tradizionali cartacei, garantendo comunque, attraverso opportune misura 
la regolarità delle procedure; 

Visto l’art. 21-quinques della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Tutto quanto premesso: 

DETERMINA 

1. ai sensi dell’art. 21, quinques della l. 241/90 e ss.mm.ii. la revoca della procedura di gara 
indetta, in esecuzione della Determinazione a contrarre al n. 27/46 del 08/02/2023, ai sensi 
dell’art. 73 lettera c) del Regio Decreto 23/05/1924, n. 827 e s.m.i. e cioè dell’offerta segreta 
in aumento da confrontarsi con il prezzo a base d’asta, mediante la pubblicazione presso la 
piattaforma digitale Asmecomm raggiungibile all’indirizzo 
https://piattaforma.asmecomm.it/index.php, con ID 12497, inerente vendita del materiale 
legnoso ritraibile dal taglio delle unità culturali previste dal bosco denominato “Cesa Bassa 
PF90” – ubicazione N.C.T. Fg. 64 Mapp. 172 – Fg. 72 Mapp. 38, con scadenza della 
presentazione delle offerte per le ore 12:00 del 26/02/2023; 
 

2. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso il portale Asmecomm nella sezione 
dedicata alla gara di cui all’oggetto, con le modalità e termini in essa dettati; 
 

https://piattaforma.asmecomm.it/index.php
https://piattaforma.asmecomm.it/index.php


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.30 del 10-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione Trasparente ambito 
– Bandi di Gara e Contratto, ai sensi del D.Lgs 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.30 del 10-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


